PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2014 № 310
р.п. Шимск
	Об утверждении плана мероприятий по улучшению показателей удовлетворенности населения Шимского муниципального района образовательными услугами на 2014 год

С целью выполнения пункта 1 поручения Губернатора Новгородской области от 24.12.2013 № 22/ЗП Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению показателей удовлетворенности населения Шимского муниципального района образовательными услугами на 2014 год.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации – председателя комитета по социальной защите населения Администрации муниципального района Грищук А.Д.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Первый заместитель

Главы администрации –

начальник отдела культуры
и архивного дела                                             С.А. Прудников

	Утвержден

постановлением Администрации муниципального района

от 09.04.2014 № 310

План

мероприятий по улучшению показателей удовлетворенности

населения Шимского муниципального района образовательными услугами на 2014 год

	Мероприятие

	Сроки/ответственные

	1. Укрепление материально-технической базы образовательных организаций:

- оснащение образовательных организаций новой мебелью;

- оснащение образовательных организаций мультимедийным оборудованием;

- ремонт помещений, установка ограждений, установка систем видеонаблюдения в образовательных организациях.
	2014 год / руководители образовательных организаций, комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	2. Мероприятия, направленные на укрепление здоровья и обеспечение безопасности детей:

- приведение состояния помещений образовательных организаций в соответствие с требованиями СанПин;

- мониторинг обеспечения горячим питанием учащихся и воспитанников образовательных организаций;

- обеспечение контроля теплового режима;

- проведение утренней зарядки, физкультминуток.
	2014 год / руководители образовательных организаций, комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	3. Мероприятия, направленные на информирование населения о работе образовательных организаций:

- размещение информации об образовательных услугах, значимых событиях, происходящих в системе образования района через сайты школ, сайт комитета образования Администрации Шимского муниципального района, сайт Администрации Шимского муниципального района, сайт «Педсовет для всех»;

- информирование населения о значимых событиях, происходящих в системе образования муниципального района через газету «Шимские вести»;

- обновление информационных стендов образовательных организаций, выпуск буклетов, информационных листков;

- развитие института школьного волонтерства, участие школьников и воспитанников дошкольных образовательных организаций в массовых мероприятиях муниципального района;

- участие специалистов комитета образования Администрации Шимского муниципального района в открытых мероприятиях для родителей, в общешкольных родительских собраниях, в сходах граждан;

- включение в повестку общешкольных родительских собраний вопросов об образовательных услугах, удовлетворенности населения предоставлением образовательных услуг.
	2014 год / руководители образовательных организаций, комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	4. Мероприятия по работе с кадрами:

- привлечение молодых специалистов в педагогические коллективы образовательных организаций района;

- повышение квалификации педагогических работников в части установления коммуникации с родителями, учащимися;

- расширение спектра услуг дополнительного образования.
	2014 год / руководители образовательных организаций, комитет образования Администрации Шимского муниципального района

_____________________________________________